СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 87

д. Воронино
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                         27.03.2025 года
38-е собрание  5-го созыва

	О внесении изменений в Решение Совета Воронинского сельского поселения № 36 от 14.09.2023 года «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение»

В целях совершенствования нормативного правого акта

СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Воронинского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 36 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение»» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1:
1) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2) абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение направить Главе Воронинского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Воронинское сельское поселение» (https://voroninskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Воронинского сельского поселения               		                  В.М. Погребицкая

Глава Воронинского сельского поселения	                              А.В. Малышев